



Rapport for miljøtilsyn hos Aalborg Kaserne, Gammel Høvej 34, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	07.05.2024		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - varslet		
Telefon	72813142	CVR nr.	16287180
E-mail	fes-mil@mil.dk	P. nr.	1018048015

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	07.04.1998
Tilslutningstilladelse spildevand	03.03.2009 (Aflledning af spildevand fra øvrige aktiviteter)

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Aalborg Kaserner har en miljøplads, hvor de modtager affald fra kasernen og fra Tankområde Vestbjerg. Endvidere er der på kasernen ca. 10 autoværksteder, skoleværksteder og våbenværksted mv.</p> <p>Der er desuden 1 tankplads og 2 vaskepladser. Aalborg Kaserner er beliggende i et område med indsatsplan for grundvandsbeskyttelse - område Hvorup.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7 - 16		
	Miljøledelse			

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Aalborg Kommune har den 28. juli 2023 modtaget ansøgning om tilslutningstilladelse til eksisterende vaskeplads på Aalborg Kaserner. Der blev i denne forbindelse afholdt et møde/tilsyn sammen med Bodil Jensen fra Forsvaret for at besigtige vaskepladsen og den tidligere brandøvelsesplads.</p> <p>Vaskepladsen er ikke en del af den eksisterende tilslutningstilladelse for Aalborg Kaserner, da vaskepladsen ligger i et andet kloakopland.</p> <p>Brandøvelsespladsen skal ikke anvendes længere, og de mobile vægge rundt om pladsen er nedtaget i 2022/23. Aalborg Kommune har endnu ikke modtaget en dokumentation for bortskaffelse af væggene. Der henvises til vedlagte brev, dateret 22. maj 2024, om anmodning om dokumentation samt tids- og handlingsplan vedr. ansøgning om tilslutningstilladelse for vaskeplads ved anlæg 59.</p> <p>Der blev konstateret følgende ved tilsynet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vaskepladsen har hældning mod afløbsrenden - Vaskepladsen er ikke afgrænset. Herved kan uvedkommende vand komme ind på pladsen eller ud af pladsen. - Der er etableret 5 udtag af vand til vask af køretøjer (med mulighed for tilslutning af yderligere udtag). - Der er ikke etableret afløbsriste fra pladserne, hvor der er udtag. - Belægningen (SF-sten) på vaskepladsen er i dårlig stand med revner og ukrudt imellem stenene. Der er lunke rundt på vaskepladsen, sådan at når der vaskes køretøjer, står vandet i lunke og siver ned mellem revnerne. Det er oplyst tidligere, at vaskevandet også bliver fejet ned i afløbsrenden. - Belægningen på den tidligere brandøvelsesplads er beton og i nogenlunde god stand - kun få revner.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	- I afløbsrenden stod der vand og en del bevoksning. Afløbsrenden fungerer som en slags sandfang. Forenden af afløbsrenden er der etableret en rist til tilbageholdelse af blade og grene. Fra risten ledes vandet til olieudskiller og videre til forsyningsselskabets spildevandskloak gennem et villakvarter (Ledreborgparken).

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der er pt. ikke krav til egenkontrol for vaskepladsen.